Susunan teks sesuai dengan penulisan Arab,
yaitu dari kanan ke kiri dengan aksara pada umumnya adalah Pegon dan sebagian lainnya
Jawa. Tepatnya yaitu pada total 64 halaman yang disusun dari kanan ke kiri dengan teks
seluruhnya ditulis dengan aksara Jawa.

Dalam halaman 109 dan 87 terdapat kolofon bertanggal 1151 H/1738 M. Manuskrip ini
pada mulanya adalah koleksi Kiyahi Feqih Najmuddin, hakim agung atau kadi di
Kesultanan Banten, yang namanya disebutkan pada halaman depan naskah.
Dalam manusrkip ini terkandung beragam teks yang dikeluarkan secara resmi oleh
Kesultanan Banten.

Salah satunya adalah Kitab Undang-Undang Kesultanan Banten.